<u>Appeal</u>

"As per section 171 B of Indian Penal Code, any person giving or accepting any gratification in cash or kind during election process, with a view to inducing the person to exercise his electoral right is punishable with imprisonment up to one year or with fine or with both. Further, as per section 171 C of Indian Penal Code, any person who threatens any candidate or elector, or any other person, with injury of any kind, is punishable with imprisonment up to one year or with fine or both. Flying Squads have been formed to register cases against both the giver and the taker of bribe and for taking action against those who are engaged in threat and intimidation of electors. All the Citizens are hereby requested to refrain from taking any bribe and in case anybody offers any bribe or is having knowledge about the bribe or cases of threat/intimidation of electors, then he should inform on the toll free number 1950, of the 24 x 7 Complaint Monitoring Cell of the district, set up for receiving the complaints".

আপীল

ভারতীয় দন্ডবিধির 171বি ধারা আনুযায়ী, নির্বাচনী প্রক্রিয়া চলাকালীন কোনো ব্যক্তিকে তার নির্বাচনী অধিকার প্রয়োগ করতে প্ররোচিত করার জন্য নগদ বা কোনো প্রকার তৃপ্তি প্রদান বা গ্রহন করলে তার এক বছর পর্যন্ত কারাদন্ড বা উভয় দন্ডে দন্ডিত হবে। আরও, ভারতীয় দন্ডবিধির 171 সি ধারা অনুসারে, যে কোনও ব্যক্তি যে কোনও প্রাথী বা ভোটারকে বা অন্য কোনও ব্যক্তিকে যে কোনও ধরনের আঘাতের হুমকি দেয়, তার এক বছর পর্যন্ত কারাদন্ড বা জরিমানা বা উভয় দন্ডে দন্ডিত হবে। ঘুষদাতা ও গ্রহীতা উভয়ের বিরুদ্ধে ব্যবস্থা গ্রহনের জন্য ফ্লাইং স্কোয়াড গঠন করা হয়েছে। সকল নাগরিককে এতদ্বারা ঘুষ দেওয়া থেকে বিরত থাকার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এবং যদি কেউ ঘুষ দেয় বা সে সম্পর্কে জানা থাকে কিংবা নির্বাচকদের হুমকি, ভীতি প্রদর্শনের ঘটনা জানা থাকে তাহলে তাকে জেলার টোল ফ্রিনম্বর ১৯৫০ নম্বরে 24x7 অভিযোগ জানাতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

100/0/1920123

Harden 123

জেলা নির্বাচন আধিকারিক পশ্চিম ত্রিপুরা জেলা, আগারতলা